Quinto posuit exemplū. cum dixit ecce elizabeth cognata tua
pariet filium in senectute sua. Sexto assignauit sufficiētē ratio-
nem ad p̄dūta cu m dixit quia nō erit impossibile apud deum
omne ſbum. Si autē de legib⁹ et decretis tractare volueris pri-
mo tempe et loco lrām ponas. ſed o casum. tertio littere expoſi-
tionem quarto ſimilia. quinto contraria. ſexto ſolutiones. Et ſic
de qualibet ſcientia que ad eam pertineant. fm preſens prius et po-
ſterius ſunt dicenda. Hec deniqz exempla ſup hoc aduerbio qñ
tibi ad preſens dicta ſufficient. tu autē ex ingenio tibi a teo pre-
ſuto multa ſup hoc et ſup quolibet verbo huius ſculpi. Quis
quid rē. pro tue voluntatis arbitrio poteris cogitare. nam ſicut
abecedario scripture om̄is volueris. Ita ſup hoc dico ſculpi
quicquid dici vel taceri debet ferre poſſet inflecti. hanc igitur do-
ctrinam ſup loquendo vel tacendo breuiter comprehenſam tibi et
alijs tuis fratrib⁹ lrātis ſcribere curau. qz vita lrātor⁹ potius i
loquendo vel in dicendo qz in faciendo conſiſtit. Seneca hoc te-
ſtante qui ait. Culpa eſt minime conueniens litterato viro occu-
patio exercendi laceratos et dilacerandi virtutem. Si autē etiā
ſup faciendo volueris habere doctrinam detrahatur de hoc verſe
culo iſtud ſbum dicas. et in loco illius ponas hoc ſbum facias.
Unde dicitur. Quis. quid. cur facias. cui. quomodo. quādo. re-
quiras. Et ita fere omnia que dicta ſunt ſupra. et multa alia po-
terunt ad verbum facias aptari ut ille. His deniqz auditis cir-
ca predicta exercitatio inuentissima et frequenti uſu tecipsum
exerceas. Nam exercitatio ingenium et naturam ſepe vincit. et
uſus omnī magistroꝝ preceptra ſupat. ut valeas doctrinam di-
cendi ac faciendi in promptu habere. deum in ſup exora qm ih̄i
donauit predicta tibi narrare ut ad eterna gaudia nos faciat per
genire. Amen.

Explicit liber de doctrina loquendi et tacendi ab Alberano
cauſidico brixieni ad instructionē filiorum ſuor⁹ compositus.
Impressus ac ſcritus Colonie Anno dñi M°cccc.lxxxvii.

Bibl. Jag.